
 
 

UCHWAŁA NR LVII.752.2023 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Ustka 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688 i 1906), §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974) oraz §2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800; z 2002 roku Nr 14 poz. 138; z 2003 roku Nr 33 poz. 280)  

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się od 1 sierpnia 2021 roku diety dla radnych Rady Gminy Ustka w formie miesięcznego 
ryczałtu, którego wysokość uzależniona jest od pełnionej funkcji w Radzie Gminy. 

2. Podstawę do obliczania wysokości miesięcznego ryczałtu stanowi 50 % 2,2 -  krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r  o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533, 2666). 

3. Wysokość ryczałtu miesięcznie wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy     - 100% podstawy; 

2) Wiceprzewodniczących Rady Gminy    - 70 % podstawy; 

3) przewodniczących komisji      - 70 % podstawy; 

4) radnych, którzy są członkami Komisji    - 60 % podstawy; 

5) radnych, którzy nie są członkami żadnej komisji   - 40 % podstawy. 

§ 2. Wysokość ryczałtu, o którym mowa w § 1 ust. 3 ulega obniżeniu w razie nieobecności radnego na 
posiedzeniach Rady lub komisji Rady, niezależnie od pełnionej funkcji, według następujących zasad: 

1) za każdą nieobecność na posiedzeniu Sesji Rady - 10 % miesięcznego ryczałtu; 

2) za każda nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady - 10 % miesięcznego ryczałtu; 

3) maksymalna wysokość potrąceń w miesiącu - 40 % miesięcznego ryczałtu. 

§ 3. 1. Podstawą do wypłacenia diety w formie miesięcznego ryczałtu jest udział radnego w pracach 
organów Rady, do których został wybrany, potwierdzony jego podpisami na listach obecności, prowadzonych 
na stanowisku ds obsługi Rady i Komisji Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 4795



2. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku nie obradowania w danym 
miesiącu organów gminy. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu w przypadku jego nieobecności z powodu 
wykonywania obowiązków zleconych przez Radę Gminy. 

4. Wypłata miesięcznego ryczałtu za dany miesiąc następować będzie z dołu, do 5 dnia następnego 
miesiąca. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej, zleconej przez Przewodniczącego Rady 
Gminy poza teren Gminy Ustka wg zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy. 

2. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej poza granicami kraju wg zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 roku w sprawie należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 
z tytułu podróży służbowej. 

3. Radny dokumentuje i rozlicza koszty związane z podróżą służbową na drukach określonych dla 
pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy Zarządzeniem Wójta Gminy 
Ustka w sprawie dokumentowania i rozliczania kosztów związanych z podróżą służbową. 

§ 5. 1. Traci moc Uchwała Rady Gminy Ustka Nr XXXIV.447.2021 z dnia 24 listopada 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Ustka; 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ustka 

 
 

Wacław Laskowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4795


	UCHWAŁA NR LVII.752.2023 RADY GMINY USTKA z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-11-09T13:37:36+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




